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Nr. repertori: 158 Nr. koleksioni: 83
Tirane mé 14/01/2026

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar

Ligjet referuese:
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*Akti noterial pérbéhet nga 4 fleté



A

A2026030360012317439

AKT MARREVESHJE )
PER PRANIMIN E KONTRIBUT NE NATYRE i
PER QELLIM TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

Sot, mé daté-&é/ o/ / ol é , para meje Notere MARGALINA Y. DAUTI, anétare né
Dhomén Kombétare t€ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rruga
“Muhameg Gjollesha, Pall. Moskat, shk 3, ap 14”, u paraqitén personalisht:

1&1’1\ né QKB (Qencha kombétare e
F me elfe'ac Njesia Administrative
‘-} PY € F leké, pérfaqésuar
54 petag

1.1 Shoqena "SOLEIL & SEA" sh.p.k , regjistruar si personlj
bizneseve) me numér unik identifikimi té sub]cktit NUIS 1.21926
Farke, Rruga Rrapo Hekali, Pallati 21/2, Kati 1 1, Ap.3, me kapit:
nga:

Administratori dhe ortaku Ardit Bajraktari, atésia Behar, ame\sm Vil shtcra& bhq;ptar lindur né
Polican, Skrapar dhe banues né TIRANE, me adresé Medar Shtvlla\Nd__ 8- T1. 30; Ap. 11; Njésia
Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 01,/09/1990, gjendja CIV’llC i
martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 036052248 dhe nr. personal J00901005M,

dhe

ortaku Endri Mingollari, atésia Lulzim, amésia Lule, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues
né Tirané, me adresé Ali Demi; Nd. 222; H. 1; Ap. 3; Njésia Administrative Nr. 1; Njesia Bashkiake Nr.
1; 1004; Tirané, lindur mé 27/07/1988, gjendja civile “‘beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037222585 dhe nr.
personal 180727054].

1.2 Ortakét e Shoqérisé:

Endri Mingollari, atésia Lulzim, amésia Lule, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tirang,
me adresé Ali Demi; Nd. 222; H. 1; Ap. 3; Njésia Administrative Nr. 1; Njesia Bashkiake Nr. 1; 1004;
Tirané, lindur mé 27/07/1988, gjendja civile “beqar”’, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 037222585 dhe nr. personal 180727054].

Ardit Bajraktari, atésia Behar, amésia Yllka, shtetas Shqiptar, lindur né Poligan, Skrapar dhe banues né
TIRANE, me adresé Medar Shtylla; Nd. 48; H. 30; Ap. 11; Njésia Administrative Nr. 5; Nijésia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 01/09/1990, gjendja civile “i mattuar”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér té€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036052248 dhe
nr. personal J00901005M.

1.3. Ortaku i Ri:
Alban Xhillari, atésia Robert, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE,
me adresé Ibrahim Rugova; Nd. 2; H. 19; Ap. 4; Njésia Administrative Nr. 10; Njésia Bashkiake Nr. 10;
1001; Tirang, lindur mé 24/03/1970, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034110162 dhe nr.
personal H05324168L.

Personat e lartpérmendur u paragitén me vullnetin e tyre td\liré, té ploté e t& pavesuar dhe deklaruan se
kérkojné hartimin e késaj akt marreveshje. Uné noterja, pasi Yerifikova identitetin e tyre dhe dokumentet
e paraqitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me palét, dtke pércaktuar kushtet e méposhtme:
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. Kushtet Paraprake

Shogeria Soleil & Sea ka vendosur te rrise kapitalin themeltar te shogerise nepermjet:
® rritjes se vleres se kuotes se kapitalit themeltar.
® Pranimit te nje ortaku te i
® DPranimit te shlyerjes se vleres se kuoter nga ana e ortakut te ri nepermjet dorezimit ne
shogeri te nje kontributi ne natyre
® Pranit te vleres se ketij kontributi sipas rezultatit te nje raporti vleresimi te hartuar nga nje
ckspert i pavarur .

Qéllimi i Marréveshjes

Qellimi i kesaj marreveshje eshte te percaktoje kushtet dhe modaliteti e nevojshme per dorezimin e
kontributit ne natyre nga ortaku Alban xhillari tek shogeria Soleil & Sea.

Objekti i Marréveshjes

Ortaku Alban Xhillari angazhohet t¢ konitribuojé né natyré njé pasuri té paluajtshme me vleré
1,691,939,667 leké pér rritjen e kapitalit té hogérisé, sipas kushteve dhe modaliteteve te percaktuara
ne kete akt marreveshje. oy ;/

. Pérshkrimi i Kontributit né Natyré_

-ASHK Vloré, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/ 72, Kodi Unik 3028009033, Adresa: Vloré,
Rr. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfaqe totale: 233,000 m? (dyqind e tridhjeté e tre mijé).

-ASHK Vloré, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/ 78, Kodi Unik 3028009039, Adresa: Vloré,
Rr. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfaqe totale: 5,000 m? (pesé mijé).

-ASHK Vloté, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/ 79, Kodi Unik 3028009040, Adresa: Vloré,
Rr. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfaqe totale: 10,000 m? (dhjeté mijé).

-ASHK Vloré, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/80, Kodi Unik 3028009041, Adresa: Vlore,
Rt. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfaqe totale: 35,000 m? (tridhjeté e pesé mijé).

-ASHK Vloté, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/ 81, Kodi Unik 3028009042, Adresa: Vloté,
Rr. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfage totale: 25,000 m? (njézet e pesé mijé).

-ASHK Vloré, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/62, Kodi Unik 3028009019, Adresa: Vloré,
Rr. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfaqe totale: 20,000 m? (njézet mijé).

-ASHK Vloré, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/ 60, Kodi Unik 3028009017, Adresa: Vloté,
Rt. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfage totale: 45,000 m? (dyzet e pesé mijé).

-ASHK Vloté, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/61, Kodi Unik 3028009018, Adresa: Vloté,
Rr. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfaqe totale: 25,000 m? (njézet e pesé mijé).

-ASHK Vloté, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/49, Kodi Unik 3028009006, Adresa: Vloré,
Rr. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfaqe totale: 30,000 m? (tridhjeté mijé).

-ASHK Vloré, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/45, Kodi Unik 3028009002, Adresa: Vloré,
Rr. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfage totale: 100,000 m? (njéqind mijeé).

-ASHK Vloré, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/34, Kodi Unik 3028008241, Adresa: Vloré,
Rr. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfage totale: 20,000 m? (njézet mijé).

-ASHK Vloré, Zona Kadastrale 3025, nr. Pasurie 350/18, Kodi Unik 3028008214, Adresa: Vloré,
Rr. Poro, Lloji: Pyll, Sipérfage totale: 100,000 m? (njéqind mijé).

. Vlerésimi i Pasurisé

Vlera e pasurisé éshté 1,689,238.800 leké, e pranuar nga Ortaket Endri Mingollari dhe Ardit
Bajraktari dhe Ortaku Alban Xhillari. Raporti i vlerésimit date 13/01/2026 i bashkélidhet si Aneks 1
kesaj kontrate
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6. Kushtet per dorezimin e pasurise si kontribut pet zmadhimin e kapitalit.

6.1 Ortakét pranojné vleresimin e kuotave respektive te ortakeve me vleren ¢ kontibutit te tyre ne
shogeri.
6.2 Ortaket Endri Mingollari dhe Ardit Bajraktari pranon uljen e vleres se kontributit te tij ne
shogeri ne menyre proporcionale me vleren e kontributit te ortakut Alban Xhillari.
6.3 Ortaku Alban Xhillari nuk pérfiton kompensim financiar pér pasuriné e kontribuar.
6.4 Shogéria mban té gjitha detyrimet mbi pasuriné pas regjistrimit.
6.5 Ortaket Endri Mingollari, Ardit Bajraktari dhe Alban Xhillari pranojné se nuk kané pretendime
pasurore pas transferimit,
6.6 Cdo detyrim para datés sé regji
AGELIR
7. Rritja e Kapitalit /‘-’ RBALL S
*  Kapitali aktual: 2 ?@OS&H&&
= Kontrib t1 né mat} ST 89,23
= Kap1tah i m J [ 31 :;.5 mflek'
\ 55

t mbetet pérgjegjési ¢ Ortakut Alban Xhillari.

5‘%%

8. Strukturae Kuotr}VQ\pas Rritjes,
*  Ortaku Endri Mingothfi: 2,430,780 leké = 0.14%
= Ortaku Ardit Bajraktari: 270,087 leké = 0.02%
®  Ortaku Alban Xhillari: 1,689,238,800 leké = 99.84%

9. Modalitetet e Dorézimit t& Kontributit
Transferimi i pasurisé béhet me kontraté noteriale te vecante dhe regjistrohet né emér té Shoqérisé.

10. Deklarata dhe Garanci

10.1  Deklarimet e ortakut Endti Mingollari
®  Miratojé pranimin e ortakut té ri me vendim té ortakut té vetém;
* Hartojé aktet pér ndryshimin e aktit € themelimit dhe rritjen e kapitalit;
= Aplikojé pér regjistrimin e ndryshimeve né QKB,

102 Deklarimet e ortakut Ardit Bajraktari
* Miratojé pranimin e ortakut té ri me vendim té ortakut té vetém;
* Hartojé aktet pér ndryshimin e aktit té themelimit dhe rritjen e kapitalit;
* Aplikojé pér regjistrimin e ndryshimeve né QKB.

10.3  Deklarimet e ortakut Alban Xhillari
* Ortaku Alban Xhillari garanton pronésiné e ligishme dhe mungesén ¢ barreve mbi pasuriné.
®* Paraqesé dokumentet e pronésisé: certifikaté pronésie, plan—vendosije, vértetim barrésh;
* Kryejé ndryshimin e pronésisé sé pasurisé né emér té shoqétisé prané ASHK-sé, pasi QKB
regjistron rritjen e kapitalit dhe kuotat e teja,mbasi rregjistrimi i kuotave konsiderohet i shlyer

vetem mbas kalimit te pronesiséprané ASHK-sé ne emér té shogérisé “SOLEIL & SEA”
sh. Pk

11. Detyrimet e Shoqérisé
Shoqéria procedon me regjistrimin né QKB dhe pérditésimin ¢ regjistrit té ortakéve.

12. Efekti juridik
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Kjo marréveshje ka karakter paraprak dhe nuk prodhon efekt té ploté juridik deri né:
*  Regjistrimin e zmadhimit t€ kapitalit né QKB;
= Regjistrimin e ortakut t€ ri.
* Rregjistrimin e pasurisé né emér té shoqérisé prané ASHK.

13. Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin nga interpretimi ose zbatimi i késaj marréveshjeje zgjidhen
fillimisht me mirékuptim mes paléve. Né mungesé marréveshjeje, kompetente jané gjykatat civile té
juridiksionit Tirané.

14, Dispozita té fundit

gjuhén shqipe. \'(, /'

Akt- Marréveshije, u lexua nga uné Noterja me zé t€ larté dhe né ményré té qart€ né prani t€ paléve
kontraktuese, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo shpreh vullnetin e
tyre t€ liré e|té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara
meje Noteres.

Uné Noterija, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi
e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial té€ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 t€ ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, vérteto] nénshkrimin e tyre.

NEé zbatim t€ ligjit nr. 124/2024, daté 19/12/2024 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE
Lexuar, aprovuar dhe nénshkruar nga:

Shoqéria "SOLEIL & SEA" sh.p.k,
pérfagésuar nga:

Admiinjstratori dhe ortaku Ardit Bajraktari
A fedon --

SOLEIL &

SEA Sh.p.k.

ortaku Endri Mingollari NIPT: L 219
1 . 5 iy 26005
@&M M hcfo | lo L TIRANE -ALBANMF

ORTAKET E SHOQERISE:

ENDRI MINGOLLARIT cht{uf /

ARDIT BAJRAKTARI A‘\ (%Q

ALBAN XHILLARI
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